沧州市发展和改革委员会 沧州市粮食局

关于组织报送2018年中央预算内投资

支持的粮食仓储物流项目的通知

各县（市、区）发展改革局、粮食局，渤海新区、开发区、高新区经发局：

为做好粮食仓储物流项目建设工作，请你们在电子邮箱自行下载《沧州市发展和改革委员会 沧州市粮食局关于组织报送2018年中央预算内投资支持的粮食仓储物流项目的通知》，按要求组织项目申报，并于2017年10月23日前将正式申请文件、项目单位营业执照副本及项目批准文件、规划、土地、环评、资金落实证明、工程进度照片等复印件一式6份报市发展改革委。
联系方式：市发改委 周元馨 （2160717）

市粮食局 张维华 （3041909）

沧州市发展和改革委员会      沧州市粮食局

2017年10月16日

沧州市发展和改革委员会 沧州市粮食局
关于组织报送2018年中央预算内投资

支持的粮食仓储物流项目的通知

各县（市、区）发展改革局、粮食局，渤海新区、开发区、高新区经发局：

按照上级有关要求，请抓紧组织申报2018年粮食仓储物流项目。现将有关事项通知如下：

一、项目条件。项目应符合《粮食行业“十三五”发展规划纲要》、《粮食物流业“十三五”发展规划》（以下筒称《规划》）确定的发展方向。优先支持位于《规划》中“两横、六纵”八条粮食物流重点线路、重要节点以及重要进出口粮食物流节点上的项目。

（一）内陆散粮中转库项目。原则上有铁路专用线，粮食年运量30万吨以上。

（二）沿海港口散粮中转库项目。用于快速中转的筒仓等仓容10万吨以上，粮食年中转量200万吨以上。

（三）粮食物流（产业）园区项目。占地面积宜500亩以上，有效仓容10万吨以上，其中用于快速中转的筒仓等仓容不低于5万吨，实现年中转量30万吨以上，年加工量30万吨以上。

（四）粮食仓储设施项目。标准化储备仓单个项目原则上不低于2.5万吨，收纳仓不低于1万吨；大中城市成品粮储备库单个项目建仓规模不低于3000吨。

（五）应急配送中心项目。以现有的成品粮油批发市场、配送中心为依托的，成品粮库仓容不低于3000吨，年交易量50万吨以上；依托粮食购销企业的，仓容不低于2.5万吨，通过新建或改建（加装隔热、防潮、调温等设施）形成成品粮油应急低温储备库，新形成仓容不低于2000吨。

二、项目单位必须是独立法人，项目存在以下情况之一的不予支持：

（一）未依法获得审批（核准、备案）和城乡规划、土地征用、环境影响评价等相关手续，建设地点尚未确定，建设资金未落实，中央预算内投资计划下达后当年不能开工建设的；

（二）项目中中央预算内投资支持的主要建设内容已开工建设且实际完成投资比例超过70%的；

（三）已获得过中央财政性资金支持的；

（四）未录入国家重大建设项目库，列入滚动计划的；

（五）项目单位被列入联合惩戒合作备忘黑名单的。

三、请督导项目单位落实项目审批（核准、备案）和城乡规划、土地征用、环境影响评价等相关手续，录入国家重大建设项目库，并以正式文件上报（申报项目汇总表见附件）。在正式上报前，要对每个项目进行实地考察审核，并对项目相关资料的真实性、合规性负责。

四、请于10月23日前将申请文件、项目单位营业执照副本及项目审批（核准、备案）、规划、土地征用、环境影响评价手续、建设资金落实证明等相关资料复印件一式6份报市发改委。待上报省项目确定后再通知项目单位编制资金申请报告。

附件： 2018年粮食仓储物流项目汇总表

  2017年10月16日